[bookmark: _GoBack]                                                                                                  Общественный совет
  Костанайской области
Протокол № 23
заседания президиума Общественного совета Костанайской области
Областной маслихат, каб. 705					               20 сентября 2019 г.

Присутствовали члены президиума Общественного совета:
Турсунов А.Ж., Дуанбаева А.М., Жалыбин С.М., Искандирова Т.Н.
	Председательствовал: Турсунов А.Ж., председатель Общественного совета Костанайской области.

Повестка дня:
1. О проекте  акимата Костанайской области  «Об установлении водоохранной  зоны и полосы озера  Балыктинское для территории  запрашиваемого  земельного участка под строительство  туристической базы «Рыбацкое счастье» в Белозерском сельском округе  Костанайского района, режима и особых условий их хозяйственного использования».
2. О проекте решения Костанайского областного маслихата «О внесении изменений в решение маслихата от 2 марта 2018 года № 245 «О ставках платы за эмиссии в окружающую среду».
3. О проекте  акимата Костанайской области  «Об установлении  водоохраной зоны и полосы побережья Каратомарского водохранилища в пределах земельного участка  туристической базы «Параллель» в районе Беимбета Майлина Костанайской области, режима и особых условий их хозяйственного использования»

Повестка дня утверждена единогласно.
Слушали информацию по повестке дня Дуанбаевой А.М., секретаря Общественного совета Костанайской области.
Выступили: Турсунов А.Ж., Жалыбин С.М., Искандирова Т.Н.
Президиум  РЕШИЛ:
1. Проекты     постановлений     акимата     Костанайской     области  оставить без внесения на рассмотрение Общественного совета.
Решение принято единогласно.

Председатель						Секретарь
Общественного совета				Общественного совета
Костанайской области       				Костанайской __________А.Турсунов                    		____________А.Дуанбаева